
ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2021 № 499-п

г. Новосибирск

Об утверждении межведомственной программы по профилактике суицидального 
поведения у несовершеннолетних в Новосибирской области

Во исполнение пункта 16 комплекса мер до 2020 года по совершенствованию 
системы  профилактики  суицида  среди  несовершеннолетних,  утвержденного 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2098-р, в  
целях  создания  условий  для  совершенствования  системы  профилактики 
суицидального, аутоагрессивного поведения несовершеннолетних, снижения медико-
социальных  и  экономических  потерь,  связанных  с  суицидальным  поведением 
детей, Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую межведомственную программу по профилактике 
суицидального поведения у несовершеннолетних в Новосибирской области.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить 
на заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.

Губернатор Новосибирской области  А.А. Травников

С.В. Федорчук
238 73 20

ПП/07/43390/15.11.2021


